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Generalforsamling i Distrikt Fyn 
Torsdag, den 4. maj 2023 kl. 19.00. 

Sted: Bridgehuset, Bogensevej 27, 5270 Odense N. 
 

1. Valg af dirigent 
Formanden bød velkommen, og foreslog Grete Holm Nielsen som dirigent. 
Dirigenten konstaterede – under henvisning til vedtægterne - at generalforsamlingen var lovligt  
og rettidigt indvarslet, og dermed beslutningsdygtig!  

 
 

2. Konstatering af stemmetal.  
Sekretæren konstaterede ved navneopråb, at Gf. havde deltagelse af repræsentanter for 12 af 
distriktets 37 klubber. De fremmødte disponerede over 45 af det vedtægtsmæssigt definerede 
stemmeantal på 100. 
 

3. Formandens beretning. 
Distriktets bridgeaktiviteter har også i 2022 været påvirket af  Covid 19. 
Før Corona havde distriktet 2375 medlemmer – nu er medlemstallet omkring 2000 (et fald på 
ca 16,5 % svarende til faldet på landsplan) - og en del klubber kæmper fortsat med 
eftervirkningerne, der især består af flere frameldinger pga. sygdom. 
Forbundet har taget diverse initiativer til at øge antallet af medlemmer. Dem vil jeg imidlertid 
overlade til Forbundet repræsentant at berette om. 
På det repræsentantskabsmøde blev der præsenteret to tiltag med direkte adresse til 
Distriktets bestyrelse: 
 - Der skulle afholdes et ekstra Distriktsmesterskab i åbne par - for Fyn – i tilknytning til 
Bridgefestivallen i Svendborg, 
- Der skulle udpeges en person, der har ansvaret for nybegynderforløb i distriktet. 
Det har vi ikke fået på plads inden generalforsamlingen. 
Distriktet havde som oplæg til generalforsamlingen udsendt et spørgeskema til samtlige 
klubber. Sekretæren havde stået for udsendelsen og behandlingen af de indkomne svar, så med 
dirigentens accept blev ordet overgivet til Jørgen Olsen, der kort berettede: 

a. Forbundet havde taget et initiativ til afholdelse af et Team-møde med de 23 af 
distriktets klubber, der iflg. forbundets opgørelse IKKE udbød undervisning, 
Mødet, der blev afholdt en lørdag formiddag havde 7 deltagere: 
to fra forbundet, tre medlemmer at distriktets bestyrelse, og to 
klubrepræsentanter. 

b. Distriktets spørgeskema til 37 klubber – gav 7 besvarelser og en kommentar pr. 
mail. Seks af besvarelserne var fra klubber med nær tilknytning til et eller flere 
medlemmer af distriktets bestyrelse. 

Det viser, at klubberne fortsat er fokuserede på, at få hidtidige medlemmer tilbage til 
spillebordene, og ikke har meget overskud til nye tiltag. 
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De modtagne besvarelser på distriktets skema bekræftede dette. 

 Rød Klub og Vinoble-turneringen bør bevares. 
 Der var delte meninger om, hvorvidt de øvrige mesterskaber (som blev udbudt, 

og senere aflyst pga for ringe deltagelse) fortsat bør udbydes. 
Klubberne forventede, at der fortsat ville være muligheder for at sende 
deltagere til kurser i BC3 og TU-ledelse. 

Formanden genoptog herefter sin beretning, og anførte, at Beata Sarma havde ydet en stor 
indsats, der havde medført, at 14 klubber havde deltaget i Rød Klub. Turneringen blev vundet af 
BK51 Fåborg, der havde modtaget præmie og pokal (md behørig indgravering). 
Vinoble-turneringen var gennemført med 8 hold. Præmier ville blive overrakt under eventuelt. 
Økonomien var som forventet – det ville kassereren sige mere om senere. 
Resultatmæssig var det gået godt for vores topspillere: 

 Spillere fra Fyn havde deltaget på adskillige landshold, 
 Et hold – hvor næsten alle spillere var fra Fyn - var rykket op i bedste række. 
 Leise Hembergs hold havde vundet DM for damehold for 4. år i træk. 

Sluttelig takkede formanden bestyrelsens øvrige medlemmer, for deres store indsats i det i det 
forløbne år. 
I tilknytning til formandens beretning påpegede Kurt Keilberg, Læseforeningen, at samarbejde 
om såvel uddannelse, som organisation ville kunne frigive ressourcer. Derfor var der indledt 
samarbejde mellem fire klubber i Odense – med henblik på en evt. fusion i 2024. 
 
Efter diverse yderligere kommentarer fra de fremmødte blev formandens beretning godkendt 
med akklamation! 
 

4. Fremlæggelse af årsregnskab. 
Kassereren gennemgik regnskabet i hovedtræk – på baggrund af det omdelte regnskab. 
Nogle af de større udgiftsposter var fortsat de af forbundet pålagte betalinger for par til Åbne 
Par og Mix Par mesterskaberne! 
Efter nogle få spørgsmål fra forsamlingen godkendtes regnskabet herefter! 
 
 

5. Fremlæggelse af budget og distriktskontingent for kommende sæson. 
Det fremlagte budget blev godkendt. Det uændrede distriktskontingent (12 kr/medlem) 
ligeledes. 
 

6. Meddelelser fra DBf . 
a. Generel orientering. 

Bo Munch fra hovedbestyrelsen fik ordet, og orienterede om Forbundets økonomi. 
Regnskabet udviste et underskud på 640.000 kr, hvilket var mindre end forventet. 
Medvirkende hertil var et tilskud fra Kulturministeriet på 300.000 kr. 
 
Han orienterede også om den nye digitale strategi, der bl.a. omfattede oprettelse af 
begynderundervisning over nettet – som et tilbud til klubber, der ikke selv disponerede 
over en underviser. 
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Han orienterede også om anvendelsen af Facebook for at komme i kontakt med den 
befolkningsgruppe, der aldersmæssigt kunne være potentielle nye medlemmer. 
 
Anvendelsen af Facebook ville blive benyttet i den kommende sæson som et alternativ – 
eller supplement – til de annoncer mange klubber indrykkede i lokale blade ved sæsonens 
start. 
 
Bridgefestivallen 2022 havde haft et mindre deltagerantal (1700 mod 2100) end festivalen i 
2019. Til gengæld havde de deltagende i gennemsnit deltaget i flere arrangementer end 
tidligere. 
Festivalen har i år et andet formalt, idet den går fra lørdag (i uge 27) til lørdag (i uge 28). 
Dette er sket ved at trække mesterskabet for Åbne Par ud af festivalprogrammet.  
 
Bo Munch påpegede også vigtigheden af at fastholde hidtidige medlemmer. Corona havde 
påvirket det generelle adfærdsmønster, så mere fleksibilitet i tilrettelæggelse af 
turneringer var påkrævet. 
 
EU havde rejste en sag om moms på bridgeklubber, som forbundet arbejdede på at få 
afvist under henvisning til, at Bridge var en kulturel aktivitet, der hørte ind under 
Kulturministeriet. 
 
Efter nogle spørgsmål og kommentarer fra forsamlingen tog generalforsamlingen den 
afgivne beretning til efterretning!  
 

b. Vejledende afstemning om maksimalt forbundskontingent. 
Det uændrede forbundskontingent var allerede blevet godkendt på det nyligt afholdte 
repræsentantskabsmøde. 
 

c. Gennemgang af og evt. afstemning om punkter på dagsordenen  
til DBf’s repræsentantskab. 
Da mødet var afholdt bortfaldt punktet. 

 
7. Forslag fra klubberne, medlemmer eller distriktsbestyrelsen. 

 Der var ikke modtaget nogen forslag til dette punkt! 
 

8. Valg af formand.  
i. Jens Kjeldsen afgår (modtager genvalg). 

Dirigenten forespurgte om der var andre forslag! 
Det var der ikke, så formanden blev genvalgt med akklamation. 
 

9. Valg af menige medlemmer til bestyrelsen.  
i. Jørn Plet (modtager genvalg) 

Det var ikke andre foreslåede, så Jørn Plet genvalgtes med akklamation. 
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